
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ Τ.Σ. ΔΗΛΕΣΙΟΥ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗ  7/2025  

 

ΘΕΜΑ : «ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΤΗ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΣΤΙΣ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ  » 

 

Στο Δήλεσι την 27η  Μαίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00, το τοπικό συμβούλιο Δηλεσίου συνήλθε σε 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 

10/23-05-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας Δηλεσίου , που 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75, παρ.6 του Ν.3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο πέντε μελών παρόντα ήταν τέσσερα  

μέλη.  

 

Παρόντες          Απόντες 

1. Μπιμπίκος Στέφανος (Πρόεδρος)                       

2. Κυρίτσης Γεώργιος                                                        1. --- 

3. Δημητρίου Αλεξάνδρα 

4. Μωραΐτη Αλεξάνδρα 

 

 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Καναβάκη Μαρία, για την τήρηση των 

πρακτικών. Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

 

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το (1ο) θέμα  ημερήσιας διάταξης  είπε το εξής : Ο Πρόεδρος ανέφερε ότι το 

εν λόγω τμήμα, που βρίσκεται στην περιοχή Αγριλέζας μέχρι και την 1η Δηλεσίου (επισυνάπτεται και ο 

σχετικός χάρτης) , παρουσιάζει αυξανόμενη οικιστική ανάπτυξη και πληροί τις προϋποθέσεις ένταξης 

στις εντός σχεδίου πόλεως περιοχές, σύμφωνα με τις πολεοδομικές μελέτες και τις ισχύουσες διατάξεις 

της πολεοδομικής νομοθεσίας. 

Η ένταξη της συγκεκριμένης περιοχής στο σχέδιο πόλεως κρίνεται αναγκαία για: 

• την ορθολογική πολεοδομική οργάνωση, 

• την εξασφάλιση κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων, 

• τη νόμιμη ανέγερση κατοικιών και λοιπών κτισμάτων, 

• την καλύτερη παροχή δημοτικών υπηρεσιών (ύδρευση, αποχέτευση, οδοποιία κ.λπ.). 

Το Τοπικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

• τις ανάγκες και τις προοπτικές ανάπτυξης της περιοχής, 

• τις απόψεις των κατοίκων της περιοχής , 

• και αφού ακολούθησε συζήτηση, 

Αποφασίζει ομόφωνα/κατά πλειοψηφία: 

Εισηγείται προς τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια την ένταξη του τμήματος της Τοπικής Κοινότητας 

Δηλεσίου στις εντός σχεδίου πόλεως περιοχές του [από Αγριλέζα έως 1η Δηλεσίου επισυνάπτεται σχετ. 

χάρτης ], με όλες τις νόμιμες διαδικασίες και μελέτες που προβλέπονται από την πολεοδομική και 

χωροταξική νομοθεσία. 

Η παρούσα απόφαση να διαβιβαστεί αρμοδίως προς την Τεχνική Υπηρεσία για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ομόφωνα 

 

 



Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 7/2025 

 

Αφού συντάχθηκε  και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται  από τους παρόντες  

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μπιμπίκος Στεφανος          Κυρίτσης Γεώργιος     

                                                                                                    

                                                                                                  Δημητρίου Αλεξάνδρα 

                                                                                                      

                                                                                                  Μωραΐτη Αλεξάνδρα 

                                                                                                                                                                                


